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SANDI

NITA

NIPT : K33903017J

BILANCI KONTABEL

Periudha 2011

Monedha : LEK

Viti Raportues

Viti Paraardhes

311272011

3111272010

Emertimi sf;gg:f;ze
T T e T S S | (SR T
Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monsatare 1
o RRIE NS Hiis Bilive Tinar 1o WIDRINTG RERIRRM b i ninmnnts
B [0 M—
i Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
______ 3 _.._|Aktive te Yjera afatshkurtra financiare 4 .
_____I___|UlogariiKerkesa te arketueshme .} A
...... i ____|Llogari/Kerkesa te tjerate arketueshme .} . .3 ]
_____ i Hinstumeonts e BRRLBEIN. . o s i il annansiensi]
iv Investime te tjera financiare
Shuma |.3
______ L3 el K SRS SR | FELas———
O "< T ORISR T S TR e OSSN
______ T Ll 8 o (0L SR N SNSRI suesaetp | (ENC SRR
...... [ e [F) 5RO DL NN s RN SUUSS (B JBIEI S-S | RCY BORECAD
et AN IO TR o i iin St man i et . R
v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4
______ 5____|Aktivet biologjike afatshkurtra | ]
______ 6__ |Aktivet afatshkurtra te mbajturapershite ]
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali Aktivet Afatshkurira
el Bal i T R SR VR s s S R . SR
______ 1__|lnvestimetfinanciare afatgjata |
A St Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite kontrolluara |
i Aksione dhe investime te tieranepjesmarrie |
...... iii____JAksione dhe letra te tiera me VIBTE | .. ......ciomermmmsdumssminmmassnad
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 1.1
...... 2 __ JAktiveafalgiata materiale . . .o
i 1 AN P o S IO e
...... .. iaknendnepa e | i s
_____ lii___JAktive te tiera afatgjatamateriale |5
iv Ndertesa
Shuma 1.2
______ 3 JAstivetbioogike pratglats - - oo e
______ 4 ___|Aktivet afatgjata jomateriale |
ORI [ SRS WINPT SO
______ i ___|Shpenzimetezhvillimit ]
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 11.4
______ 5_...|Kapital aksionaripapaguar |
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali Aktivet Afatgjata

e ]

41,363

45,959

Totali Aktivet

2,188,818

801,029

VASIL XEGA

ONTABEL! MIRATUAR
| NIPT; L13801 005V

Administratori
Sandi Nita




o L i Viti Raportues Viti Paraardhe
Emertimi 353233229 K5 14| 272011 31 2!2010S
Pl T s INSENC R . BRSNS RTINS fapaiteurane, SNSUIRNIOI SR
______ 1 ___|Derivativet (vieranegative) A
______ - T N T L . S S
«oo.i...Huate dhe obligacionet afatshkurtra | . 6 ...300000} 300,000
______ i ____|Kthimetripagesate huaveafatgiata .\ L ]
iii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 300,000 300,000
______ < L Y e - . e R SO
S o Te pagueshme ndaj furnitoreve ]
__ii___|Tepagueshme ndajpunonjesve |4 o | -_
_____ LT 67T T RSO S S, S— 7. 8 S——
MR TN 15 R R R 1. GRSt =S FEEEEIE. S A I,
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 25 751 39,624
...... TR T RO TR TN SR D M
5 Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrimet Afatshkurira 325,751 339,624
Detyrimet Afatgjata
...... R e TS S et S e e TN -
weeead._...Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare | . IS 1319879 . 208,327
ii Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1 1,319,879 208,327
______ 2 _|Huamarrjetetieraafatgjata e e
______ R L TR O E RS R P SE———
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali Detyrimet Afatgjata 1,319,879 208,327
Totali Huate 1,645,630 547,951
ST MRS R ] R SO DO
______ 1__.|Aksionetepakices e
_____ 2 ....|Kapitalige i perket aksion. teshoq. meme | 1 e
el R e R o ) SO TN AR o DC—— i
WS SRR SR R R T e ERE I e
...... 5 ___|Njesite ose aksionetethesarit N ]
______ 6 ___|Rezerva LEPEI: R S
i JEBRERATIONE o Bl
...... O Rk el AR P s DR b et SRR MR N [CEC L.
iii Rezerva statutore : - -
Shuma 1.6 - -
R ) [T R TG LT T S R 253,078 . ... -
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 9 290,112 253,078
Totali Kapitali 543,190 253,078
TOTALI HUA DHE KAPITAL 2,188,820 801,029
Diferenca (2) -
Fineficieri Administratori
Vasil| XEGAPPR Sandi Nita

NIPT; L13901005V
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SANDI NITA

NIPT : K33903017J
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha 01/01/2011-31/12/2011
Monedha: lek
- i iti ortues rdh
¥ o 7 S
I - G T SV SRR S L . 20296711 2,343,019
.2 ___|Te ardhura te tjera nga veprimtar ite e shfrytezimit A o | SN -
3 __INdryshime neinv. e prod. te gatshemeneproces | | S sl RO
4 Neerialete korisumuaia, . il i i 1) (19920400 (1,744.213)
TN R G U S T SN MRS RN ST (SIS, S SUONTYI SO (SRSRSUBPET SIS
________ R o s STV ST SN, | NCJUNNE SN e W . SR
________ b| ___Sigurimetshogeroree shendetesore | 12 | (61.850) (59292
B Btumagae) | .(61850)  (§9,292)
.5 |Amontizimidhe 2hwleresimet . . e b L S — (4,598) (4.637)
BEON LT R SR R (E30 (113,000 (199,958)
8 |Totali i shpenzimeve (2,171,487) (2,008,100)
9 iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 458,184 334,919
1o |Te ardhurat dhe shp. financiare nga hi.ekontroliuara = b L emmmen e
11 __ITe ardhurat dhe shp. financiare nga pjesemarrjet  { |
12 1Teardhural.dhe shipenzimetfidansiarenga: - B b e e
________ a| __investime te tjera financiare afatgjata L |\ ..
________ T RS O Y B T (-
......c| _fitimet (humbjet) nga kursiikembimit 4 1 . A A
________ gt IR I - i e e e s st
Totali (a-d) (135,837) (83,721)
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenz. financiare (135,837) (53,721)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 322,347 281,198
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 {32,235) (28,120)
16 Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 250,112 253,078
1 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Kontabel I miratuar Administratori
Vasi SANDI NITA
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\| VASIL XEGA

KONTABEL ! MIRATUAR
NIPT: 113801 005Y
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SANDI NITA
NIPT : K33903017J

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Cash Flow)
Metoda indirekte

Monedha : LEK

Shenimi Viti Raportues Viti Paraardhes
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE | shpjegues 31/12/2011 31M12/2010
i FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
1 |Fitimi | Bilancit 74 290,112 253,078
2 iRregullime per:
a Tatim fitimi i njohur ne PASH
b Amortizimin 18 4,596 4,637
c Humbje nga kembimet valutore
d Humbje nga shitja e AAGJ -
e Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
finga aktiviteti 19 (132,050)
glRritje renie ne tepricen e kerkesave te ark. te tjera 20 (60,765) (64,880)
h Rritje/reniewﬁe tepricen e inventarit 21 (410,689) (61,620)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
ifaktiviteti 22 (13,873) 25.115
‘‘‘‘‘‘‘‘‘ j{Rritje renie deyrimeve te tjera 23 = 300,000
kjinteresi | paguar
ITVSH | paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfytezimit (322,669) 456,330
] FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
1 |Blerja e shog. Kontrolluar X minus parate e arketuara -
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 24 (50,596)
3 |Blerje AAGJ jomateriale
4 llInteres | arketuar
"5 |Dividentet i arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - {50,596)
i FLUKSI | PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - 0
2 1Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 25 1111,551 (458,337)
3 {Pagesa e detyrimit te qirase financiare
4 |Divident | paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 1,111,551 (458,337}
v RRITIA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE 788,882 (52,603)
v MIJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 26 17,647 70,250
Vi MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 27 806,528 17,647
ADMINISTRATORI
Sandj Nita
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faae 01

SHENIMET SPJEGUESE

..........................................................................................................................................................................................................................................

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kité pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kentabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare i

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
<
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 33)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike ie veia.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetil te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri ie pergjitheshme ie
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maieriale.

f) BESUSHMERIA per hariimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin & paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te verieie e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin & akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogariijen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakivar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato e sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 10 % te vlefies s& mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare. Per vitin 2010 nuk ka llogaritur amortizim.




faae 2
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegoiné z&rat e ndryshém & pasqgvrave financiare

1 Shenimet ge shpiegoine zerat e bilancit

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

|

Aktivet monetare

1 >  Mijetet monetare te pasgyruara ne bilanc per shumen 17.647 leke perbehen nga likuiditete
ne banke per shumen 11644 leke dhe likuiditete ne arke per shumen 6003 leke te
analizuara si me poshte :
Mijetet monetare jane te vieresuara me vleren e drejie te tyre ne daten e bilancit, ndersa mjetet ne
monedhe te huaja, jane vieresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqgiperise date 31/12/2010
Diferencat e mundshme, jane pasagyruar ne llogarite e humbjeve dhe te fitimeve nga kursi | kembimit.

it : Viera ne Kursi ne Viera ne
Nr Emertimi Monedha Nr llogarise it vt v it -
BKT 51211 8,281.76
Banka Credins 51212 938.80
ProCredit Bank 51213 3,879.43
FIB 51214 - 1,456.44
2 |Arka ne leke lek aslt - 6,003.00
Totali mjete ne Banke 17,646.55
2 > Llogari/Kerkesa te arketugshme
> tatim Fiiteni | llogaritur 28,120 leke
> Tatim | parapaguar 26,760 leke
> Pagua me ieper 64,880 leke
4 INVENTARI
3 1|Mallra te blera per rishitjie | 355 672,543
Shuma Inventare 672,543

N e menyre analiteki inventaret paraqiten ne pasgyrat shtese bashkengjitur

Il AKTIVET AGATGJATA

2 Akiive afatajata materiale

4 Liegaria Pershkrimi Kosto historike ARSI Viefta Kontabefl
Akumuluar
2182 Pajisje informative 50,596 4,837 45 859
SHUMA 50,596 4,637 45,959

5 >  Kredi afaishkurter ne leke
> Gjendja e kredise ne fillim -
> Shiesa pakesime gjate vitit 300,000
> Gjendja ne fund te periudhes 300,000




8

=

3 Huate dhe parapagimet

Detyrimet tatimore perbehen .
431 Sigurime shogérore dhe shéndatscre
442 Tatim mbi t& ardhurat personale
4457 Shteti — TVSH e pagueshme
444 Tatim fitimi

SHUMA

8 Fitimi_dhe humbija e vitit financiar

Fitimi | vitit ushtrimor eshie
Tatimi | fitimit 10%

FITIMI NETO

Kaluar ne rezerva ligjore 5%
Fitimi | bilancit

Kontabel | imiratuar
ﬂ,...-‘—-'""'”‘ i
Vﬂ:SIH %(EGA”M,,., _

281,198
28,120
263,078

253,078

leke
leke
leke
leke
leke

faae 3

15,139 leke
0 leke

24,485 leke
0 leke

39,624 LEKE

ADMINISTRATORI
Sandi NITA




e 4

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet gqe shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
B2 _ Shenimet ge shpjegoine te ardhurat dhe shpenzimet
g > Shitjet neto
Gjate vitit 2010 jane realizuar shitjet neto 2.343.019 leke
te cilat te analizuara sipas llogarive | kemi:
Nr llogarise Emertimi Shuma
705 Shitje mallrash 2,343,019
SHUMA 2,343,019
10 4 Materiale te konsumuara
Nr llogarise Emertimi Viefta
6051 Blerje/Shpenzime mallrash 1721546
8041 Energji ... pér prodhim, magazinin ... 22,235
7|6042 Blerje uje 432
SHUMA 1,744,213
5 Kosto _epunes
11 > Shpenzime per sigurimet shogerore  sipas muajve

Pagat Shpenzime per Sigurimet shogerore
Muaji | vete punesuar |Punemarres | vete punesuar Punemarres |TOTALI
Janar 16,100 - 4,830 - 4,830
Shkurt 16,120 - 4,836 - 4,836
Mars 16,120 - 4,836 - 4,836
Prill 16,120 - 4,836 - 4,836
Maj 16,120 - 4,836 - 4,836
Qershor 16,120 - 4,836 - 4,836
Korrik 16,820 - 5,046 - 5,046
Gusht 16,820 - 5,046 - 5,046
Shtator 16,820 - 5,046 - 5,048
Tetor 16,820 - 5,046 - 5,046
Nentor 16,820 - 5,046 - 5,046
Dhjetor 16,820 - 5,046 5,046
TOTALI 197,620 - 549,286 - 59,286




12 > Amortizimi dhe zhvleresimet

faae 5

Nr llogarise Emertimio Amortizimi 2010
68182 Per aisjet kompjuterike 4,637
SHUMA Amortizime 4,637
13 > Shpenzime te tjera
Nr Llogarise Emertimi Shuma
613 Qira Zyre 120,000
62602 Telefonat celulare 50,532
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 11,126
634 Taksa dhe tarifa vendore 17,250
658 dokumenta tatimore 1,050
TOTALI SHPENZIME TE TJERA 199,958
i4 > Shpenzime per interesa
667 shpenzime per interesa 53,757
767 Te ardhura nga interesat -36
83,721
14 Fitimi_humbia para tatimit 281,198
15 Shenzimet e tatimit mbi fitimin
> Fitimi humbja para tatimit 281,198
> Shpenzime e tatimit mbi fitimin 16.750.355 x 10% 28,120
253.078 leke

15 16 Fitimi_neto | vitit financiar

Kontabel(l miratuar

ADMINISTRATORI
Sandi\ NITA

N\

\JJ D




Ref.

16

17

18

19

20

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

B3

Shenimet ge shpjegoine fluksin e levizjes se parase

1 Fitimi_para

tatimit

> Tatimil fitimit 10 % | fitimit =

> Fitimi neto

Amortizimi | aktiveve afatgjata

Nga pasqgyra e tardhurave dhe shpenzimeve

fauae ©

281.198 LEKE

28.120 LEKE

253.078 LEKE

Nr llogarise |EMERTIMI Norma amort SHUMA
68182 Per aisjet kompjuterike 10% 4,637
Amortizime 4,637

5 Rritje/renie

Tatim fitimi | llogaritur
Tatim fitimi | paguar
Tatim Fitimi | mbipaguar

ne tepricen e inventarit

28,120
93,000
64,880

leke
leke
leke

Levizja e llogarive inventariale per vitin 2010 paragitet si me poshte

Nr Llogarisg Emertimi 31/12/2010 31/12/2009|Ndrysh teprices
Inventar 672,543 610,923 61,620
Shuma materiale 672,543 610,923 61,620
Analiza e llogarive inventariale eshte pasqyruar ne pasqyrat bashkengjitur bilancit.
[} Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar hga aktiviteti
> Rritje renie ne tepricen e furnitoreve
Nr Llogarisg Emertimi 31/12/2010 31/12/2009 Diferenca
431 Sigurime shogérore dhe shéndetsore 15,139 14,509 630
442 Tatim mbi t& ardhurat personale . -
4457 Shteti — TVSH e pagueshme 24 485 24,485
444 Tatim fitimi g z
TOTALI | DETYRIMEVE 39,624 14,509 25,115




21

22

23

24

25

Ritje renie r detyrimeve te tjera
> Gjendja e kredise ne fillim
> Gjendja ne fund te periudhes
> Shtesa pakesime gjate vitit

Blerja e aktiveve afatgjata

faage 7

300,000
300,000

Llogaria Pershkrimi 31/12/2010 31/12/2009|Diferenca
2182 Paisje informative 50,596 - 50,596
Totali | flukseve monetare 50,596 - 50,596
Te ardhura nga huamarjet
> Gjendja e kredise ne fillim 208,328
> Gjendja ne fund te periudhes 666,664
> Shtesa pakesime gjate vitit 458,336
MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 70,250
MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 17,647 leke

FINANCIER! ADMINISTRATORI
Sandi Nita
.—o-'"‘"\
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